
Lenka Feňová 

Ivana Poláčková 



 

 

 

• Požadavky na elektrokauter 

• Kompatibilita s nástroji 
• Jeden z hlavních a nejdůležitějších požadavků 



 

 

• 18.3. převzetí nového generátoru 

• Není kompatibilita nástroji  

• Ústně přislíbena okamžitá výměna 

• Nelze využít u LSK operací 

 



• 8.4. nové laparoskopické kabely 

• Stále problematické využívání bipolární 
koagulace 

• Koagulace je pomalá a nespolehlivá 

• Akutní výkony, časová tíseň, silnější krvácení 

• 19.4. generátor odvezen na přezkoušení a 
přeprogramování do Německa (společně s 
původními nástroji) 

 

 



 

• Vrácení generátoru a uvedení do provozu 

• Stále nelze 100% využívat bipolární koagulaci 

• Přístroj neustále alarmuje 

• Nereaguje na sešlápnutí bipolárního pedálu 



 

• 25.7. reklamace bipolárních kabelů 

• Není dostatečný kontakt mezi kabelem a kleštěmi  

• Zapůjčeny kleště i bipolární kabel jiné 
doporučené značky 

• Nelze provádět více než jednu laparoskopii denně 

 

 



 

 

• Rozbitý bipolární pedál 

• Nákup nových bipolárních kleští a kabelů na 
doporučení obchodního zástupce 

• Přetrvává problém s bipolární koagulací 



 

 

• Generátor odvezen  

• Neustále alarmuje, nefunguje bipolární koagulace 

• 14. 11. výměna celého generátoru a jeho 
uvedení do provozu 

 



 

 

• Výměna bipolárních kabelů (7/2016) 

• Z 6ks dva nefungují vůbec, zbývající čtyři postupně 
také 

• Vráceny opět zpět 



 

 

• Opakovaně urgovány bipolární kabely 

• Květen – doporučeno zakoupení jiných 
bipolárních kabelů 



• Opětovná kontrola generátoru firmou 

• Kalibrace a kontrola výstupního výkonu –  

• v toleranci -  bez závad 

 

• Nefunguje opětovně bipolární pedál 

• Pro nespolehlivost nelze operovat 
laparoskopicky 



• Výměna pálení za servisní a zpět  

• Problémy s bipolárními kleštěmi jiných 
výrobců 

• Leden  2018 kontrola generátoru  

• Žádná závada nenalezena 

• Problémy s generátorem se hlásí jako MU 

• Intervence primáře COS 

• Obchodní náměstek 



• 8 . 1. provedena kontrola generátoru 
• Žádná závada nenalezena 

• Po kontrole  
• Samovolně se spouští monopolární háček, opětovně 

nefunguje bipolární koagulace nejen u LSK operací, 
ale i tomií, hlásí chybu neutrální elektroda 

• 18. 1. opět výměna generátoru za náhradní 

• Lékaři odmítají nespolehlivý generátor 
využívat 

• 18. 6. vrácen přezkoušený generátor – opět bez 
závad 



http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwibv-LurqziAhXDLVAKHfg9DnsQjRx6BAgBEAU&url=http://politavi.cz/calendar/paleni-carodejnic-hodejice&psig=AOvVaw1vMApViPEldjZhe43wIAsS&ust=1558519205837263

